
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il       13/7/2010     N.prot.        2152 
 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  70 
 
 
OGGETTO:   CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI TORNACO PE R IL CENTRO 
ESTIVO DELL'ORATORIO 
 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      OTTO     del mese di         LUGLIO          alle ore            23,00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x        
          
                                                                     Totale   5                   
                                             
                                        
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale reggente Dott. Carmen Cirigliano, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 



 
 LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

 Visto che il Parroco dell'oratorio di Tornaco intende organizzare anche  per l’Estate 2010  un 
progetto denominato “Centro estivo 2010”, destinato ai soggetti minori del Comune, affinché sia 
possibile alle famiglie affidare i minori stessi a personale qualificato nei mesi di chiusura delle 
Scuole in modo che in tale periodo siano impegnati in modo divertente e costruttivo, tenuto conto 
del fatto che spesso i genitori, per motivi di lavoro , non sono in grado di seguire i propri figli con 
continuità; 
   
 rilevato che tale Servizio ha un costo che viene in parte riversato sull’utenza e che il 
Comune di Tornaco ha ritenuto opportuno  favorire l’adesione all'iniziativa da parte  delle famiglie 
residenti in Tornaco, mediante la corresponsione alla Parrocchia  di un contributo pari a € 800,00 
  
 tenuto conto che sussistono nel Bilancio di previsione relativo all’esercizio 2010 
stanziamenti destinati a finalità congruenti rispetto a tale iniziativa; 
 
 

PROPONE 
 
 

 di approvare l’utilizzo delle risorse disponibili, nei limiti di quanto già stanziato a Bilancio 
per le finalità in discorso, con il fine di corrispondere alla Parrocchia di Tornaco un contributo pari 
ad € 800,00 per l’inserimento da parte delle famiglie tornacesi dei propri figli minori nel “Centro 
estivo 2010”; 

 

 di dare ampio mandato ai competenti Responsabili di servizio per dare attuazione al presente 
atto di indirizzo, mediante l’assunzione dei necessari atti determinativi ed impegni di spesa. 

 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  8/7/2010  

            Il responsabile  del servizio assistenza scolastica 
                                                                            F.to      Liviana RighettI 

 
 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

    ad unanimità dei voti,  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
Di dichiarare la stessa, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, co. 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Carmen Cirigliano 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        13/7/2010    

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 8/7/2010                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to    Carmen Cirigliano 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 


